ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2025 года

№ 5

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 января 2025 года № 3 «О порядке ограничения принятия, исполнения и финансирования бюджетных обязательств в период чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьями 76-5, 76-6 Конституции Приднестровской Республики, Конституционным Приднестровской Молдавской законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 11 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 362-3-VII «О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного воздействия в связи с введением чрезвычайного экономического положения, связанного с сокращением (прекращением) поставок природного газа в Приднестровскую Молдавскую Республику» (САЗ 24-52), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2024 года № 542 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-50) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 декабря 2024 года № 549 (САЗ 24-50), от 8 января 2025 года № 1 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2025000006, дата опубликования: 8 января целях оперативного реагирования сложившуюся 2025 на года), экономическую ситуацию в период действия чрезвычайного экономического Правительство Приднестровской положения В 2025 году Молдавской Республики

постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 января 2025 года № 3 «О порядке ограничения

принятия, исполнения и финансирования бюджетных обязательств в период чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 25-2) следующие изменение и дополнение:

- а) часть первую пункта 4 Постановления дополнить подпунктом э) следующего содержания:
- «э) расходы для осуществления контрольной закупки в порядке, предусмотренном законодательством Приднестровской Молдавской Республики»;
- б) в части второй пункта 4 Постановления слова «в подпунктах в)-ы)» заменить словами «в подпунктах в)-э)».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ